
2023 年 10 月吉日 

エスポ会員 各位 

 

遠鉄スポーツクラブ・エスポ 

支配人 田村 浩人 

 

エスポⅠ湿気対策改修工事のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は遠鉄スポーツクラ

ブ・エスポをご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、専門業者によるエスポⅠ湿気及び結露についての原因調査を行った結果、

結露による設備の劣化が発生していることが判明致しました。対策として、2023 年 10

月 29 日（日）～2024 年 2 月 29 日（木）の期間において天井裏の湿気対策、外壁及び

内壁の下地補強工事を実施させて頂くこととなりました。更衣室、小プール、サウナ

付近の工事を行なう 12 月 1 日（金）～12 月 29 日（金）の期間につきましては、エス

ポⅠがご利用できない為、誠に申し訳ありませんが、エスポⅡをご利用していただく

よう対応をさせて頂きます。また 12 月の休会費につきましては、無料とさせて頂きま

す。皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、申し訳ございません。工事実施に

より、今後も安全にご利用いただけるように進めてまいりますのでご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．全工事期間 

2023 年 10 月 29 日（日）～2024 年 3 月上旬 

プール内換気・天井湿気結露対策工事・軒天断熱工事 

カーテンウォール補強工事・外壁シーリング塗装工事 

スタジオ天井改修工事・空調設備工事 

 

２．エスポⅠ利用中止期間 

 2023 年 12 月 1 日（金）～12 月 29 日（金） 

 （1）12 月 1 日（金）～12 月 29 日（金）の工事期間中は、プール会員様はエスポⅡ

をご利用ください。 

   ※プール会員様はタオルをご持参ください。（プールタオル会員様を除く） 

（2）12 月の休会費は、無料とさせて頂きます。 

  ※12 月を休会される場合は、11 月 20 日（月）までにフロントまたはお電話に       

    てお手続きください。 

 

ご不明な点やご質問はエスポまでお問合せください。 


